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Sposób wytwarzania dekoracyjnych płyt prasowanych
z tworzyw sztucznych

Wynalazek dotyczy sposobu wytwarzania dekora¬
cyjnych płyt prasowanych z tworzyw sztucznych
np. celuloidowych, z acetylocelulozy itp. przez spra-
sowywanie arkuszy tworzywa z umieszczonym po¬
między nimi brokatem.
Znane są sposoby wytwarzania płyt dekoracyj¬

nych z tworzyw sztucznych, polegające na umiesz¬
czaniu materiału dającego efekty dekoracyjne po¬
między arkuszami przezroczystego tworzywa i spra¬
sowaniu warstw utworzonych z tworzywa i mate¬
riału dekoracyjnego w odpowiedniej temperaturze
i ciśnieniu na gotowe płyty. Efekty dekoracyjne
otrzymanych w ten sposób płyt zależą przede wszy¬
stkim od rozmieszczenia materiału na płycie. Do¬
tychczas stosowane sposoby rozmieszczania mate¬
riału dekoracyjnego polegają na posypywaniu po¬
wierzchni płyt odpowiednim materiałem. Postępo¬
wanie takie prowadzi, co jest samo przez się zro¬
zumiałe, do nierównomiernego i bezładnego rozmie¬
szczania materiału na powierzchni i nie zapewnia
otrzymania powtarzalnych efektów dekoracyjnych.
Stwierdzono, że można wytwarzać dekoracyjne

płyty z tworzyw sztucznych z pominięciem opisa¬
nych niedogodności, jeżeli na arkuszach wytworzy
się np. przez pocieranie ładunki elektryczności sta¬
tycznej i do tak przygotowanej powierzchni dopro¬
wadzi się cząstki brokatu np. przez przesuwanie
arkusza tworzywa nad zbiornikiem z brokatem
a w końcu arkusz ten doprowadzi do prasy i spra¬
suje z arkuszem tworzywa pokrytym brokatem w po-
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dobny sposób lub z arkuszem bez cząstek brokatu
przy zastosowaniu przekładki z tworzywa o właści¬
wościach klejących np. celoplastu.
Sposób według wynalazku jest bliżej wyjaśniony

w oparciu o zasadę działania urządzenia przedsta¬
wionego przykładowo na rysunku.
W celu wytworzenia płyt dekoracyjnych arkusze

tworzywa sztucznego jak celuloid, acetoceluloza itp.
doprowadza się do wałka pocierającego 2 pokrytego
filcem i rolki pomocniczej 3 między którymi zostaje
on miejscowo naelektryzowany. Naelektryzowany
arkusz przechodzi następnie nad zasobnikiem 4,
7 którego zostają przyciągane cząstki brokatu po¬
krywając arkusz warstwą równomierną. Przechodząc
dalej między rolkami 5 i 6 arkusz zostaje odwróco¬
ny a cząstki brokatu znajdują się na wierzchu
i wprowadzony na płytę polerowniczą 7. Tak przy¬
gotowany arkusz zostaje pokryty przekładką 8
o właściwościach klejących.

W tym samym czasie ze strony przeciwnej drugi
arkusz 9 zostaje przesunięty na odpowiednich rol¬
kach do wałka pocierającego 10 pokrytego filcem
i pomocniczego 11. Arkusz miejscowo naelektryzo¬
wany chwyta cząsteczki brokatu z zasobnika 12
przechodzi kolejno między rolkami prowadzącymi
13 i 14 nad przygotowanym uprzednio arkuszem
z naniesionym brokatem i przekładką 8 spoczywa¬
jące na płycie polerowniczej 7. Po zakończeniu opi¬
sanych czynności nakłada się drugą płytę polerowni-
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czą i wkłada się do prasy, półkowej dobierając odpo¬
wiednie parametry ciśnienia i temperatury.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania dekoracyjnych płyt prasowa¬
nych z tworzyw sztucznych, zwłaszcza z celuloidu,
acetylocelulozy itp. przez sprasowywanie arkuszy
tworzywa z brokatem, znamienny tym, że na arku¬
szach tworzywa wytwarza się przez pocieranie ich

powierzchni ładunki elektryczności statycznej i na
tak przygotowaną powierzchnię doprowadza się czą¬
stki brokatu, zwłaszcza przez przesuwanie arku¬
sza tworzywa nad zbiornikiem z brokatem po czym
arkusz taki doprowadza się do prasy, w której pra¬
suje się go z arkuszem tworzywa pokrytego broka¬
tem w podobny sposób lub z arkuszem tworzywa bez
cząstek brokatu przy zastosowaniu przekładki
z tworzywa o właściwościach klejących np. celo-
plastu.

Zakłady Kartograficzne, Wrocław, zam. 571, nakład 250 egz.
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